[image: image5.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.12.2025
	№ 820-п

	Черемхово

Об установлении публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации на территории Черемховского районного муниципального образования
В соответствии со статьями 11, 23, 39.2 и главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 24, 50, 74 Устава Черемховского районного муниципального образования, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации» на территории Черемховского районного муниципального образования», утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального  образования от 18 ноября 2022 года № 637-п, учитывая протокол заседания земельной комиссии от 1 декабря 2025 года, ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Разрез Черемховуголь», отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении сервитута, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в интересах Общества с ограниченной ответственностью «Разрез Черемховуголь» (ОГРН 1193850023950, ИНН 3808269329) с целью реконструкции, эксплуатации линейного объекта: «ВЛ-35 кВ до ПС 35/6 кВ №5 «Белобородова» в отношении следующих земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения:

1.1. с кадастровым номером 38:20:061804:833, расположенного по адресу: Иркутская область, Черемховский район, поле «Сухая падь», в 500 м юго-восточнее д. Белобородова, площадью 111 000 кв.м, на часть площадью 2662 кв.м;
1.2. с кадастровым номером 38:20:061804:839, расположенного по адресу: Иркутская область, Черемховский район, 1 км восточнее д. Белобородова, массив «У сосенок», площадью 34 673 кв.м, на часть площадью 1397 кв.м;

1.3. части земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 38:20:061801, расположенного по адресу: Иркутская область, Черемховский район, площадью 139 кв.м;
1.4. части земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 38:20:061804, расположенного по адресу: Иркутская область, Черемховский район, площадью 93 кв.м.

2. Установить границы публичного сервитута общей площадью 4291 кв.м, согласно прилагаемому графическому описанию местоположения границ публичного сервитута и перечня координат характерных точек вышеуказанных границ (приложение № 1).
3. Установить срок публичного сервитута – до 31 июля 2037 года.
4. В течение 1 (одного) года использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.
5. Установить размер платы за публичный сервитут согласно расчету размера платы за публичный сервитут (приложение № 2).

6. Обладателю публичного сервитута ООО «Разрез Черемховуголь»:

6.1. в срок шестьдесят дней заключить с правообладателями земельных участков с кадастровыми номерами 38:20:061804:833 и 38:20:061804:839 соглашения об осуществлении публичного сервитута;

6.2. внести плату за публичный сервитут, указанную в пункте 5 настоящего постановления, единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего постановления;

6.3. осуществить публичный сервитут после внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

6.4. привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения работ, для которых был установлен публичный сервитут.
7. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
8. Комитету по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования (Белобородова А.В.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копии настоящего постановления в адрес ООО «Разрез Черемховуголь», Управления Росреестра по Иркутской области.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.
Мэр района С.В. Марач
Приложение № 1

   к постановлению администрации Черемховского районного

 муниципального образования

от 05.12.2025 № 820-п

Местоположение публичного сервитута: Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район.
Площадь устанавливаемого публичного сервитута: 4291 кв.м из них:

 - площадь публичного сервитута располагаемого на части земельного участка с кадастровым номером 38:20:061804:833 – 2662 кв.м, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;

- площадь публичного сервитута располагаемого на части земельного участка с кадастровым номером 38:20:061804:839 – 1397 кв.м, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;
- площадь публичного сервитута, располагаемого на землях, собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале 38:20:061801 -  139 кв.м, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;

- площадь публичного сервитута, располагаемого на землях, собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале 38:20:061804 -  93 кв.м, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.
	Схема расположения публичного сервитута

	Площадь земельного участка 4291 м²

	(указывается проектная площадь устанавливаемого публичного сервитута, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	487838.98
	3254323.96

	2
	487843.64
	3254336.15

	3
	487702.54
	3254285.59

	4
	487696.88
	3254273.04

	1
	487838.98
	3254323.96

	5
	487546.51
	3254219.15

	6
	487534.39
	3254225.33

	7
	487290.07
	3254137.53

	8
	487285.12
	3254125.23

	5
	487546.51
	3254219.15

	9
	488880.74
	3254697.71

	10
	488894.32
	3254703.05

	11
	488892.85
	3254705.85

	12
	488889.65
	3254711.89

	13
	488877.18
	3254707.04

	9
	488880.74
	3254697.71

	Схема расположения границ публичного сервитута

	[image: image1.png]

[image: image2.png]Macurrad 1:11000
- UaCTh FpAHILLN, MECTONOIOATHI KOTOPOI! OMEAEACHO i BHTOTHEHHH
KaaacTpoRsix pador
- XApaKTCpHAA TONKA FPAHHL, CBEICHI 0 KOTOpO FOIBOIANOT OTHOAHO
OmpEIETHTS ce MOTTASHHE Ha MECTHOCTIH
- OGomcHne HoBOll XapaKTepHO Tk

- KazacTposisit HOMEP JeNETBHOTO yHaCTKY
- Uacs rpasnus, caeaerns ETPH 0 KOTOPOil NOIBOIAIOT 0JH0IHAHO OMPEIETHTS
3520061501 - Howep Ka1acTposoro keapraza

	[image: image3.png]

	Подпись
	Дата "   20   "     октября        2025   г.
	[image: image4.png]

	Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта